第８回八尾市人事給与制度調査審議会 【議事要旨】

１．開催日

令和４年８月８日(月) オンライン会議

２．出席委員（敬称略）

 石田 光男、渡邊 賢、岡田 真理子

３．議事の経過

 最終答申案について、事務局から説明を行った後、議論が行われた。

４．議論の概要

・答申案における見直しの方向性について、答えが出ているものと検討中のものが混

在しているので、整理をしたほうが良い。

・人事評価について、これまでのやり方のどこが不十分で、今回の見直しで何が良く

なるのかを明示したほうが良い。

・人材育成の部分のボリュームが多いので、他の部分とのバランスを取ったほうが良

いと思う。

・検証が必要なのは人事評価だけではないと思うので、最後のまとめのような形で、

見直しや検証を定期的にきちんと行っていく必要があるとしたほうがきれいにまと

まるのではないかと思う。

５．今後の方向性

  最終答申案について、各委員から個別に意見を賜りながら固めていき、９月末頃に

取りまとめの場を設けるという流れになった。